
 

 

 

 

 

 

 

日付 曜日 公民館･地区関係行事 サークル 

1 土 元旦  

2 日 休館日  

3 月 休館日  

4 火   

5 水   

6 木   

7 金 七草  

8 土   

9 日 酒津のトンドウ  

10 月 成人の日  

11 火  ひまわり 

12 水 スカットボール 13:30～  

13 木   

14 金   

15 土   

16 日   

17 月 木工教室 10:00～  

18 火  ひまわり 

19 水  なぎさサロン 

20 木   

21 金   

22 土   

23 日   

24 月   

25 火 公民館たより発行 ひまわり 

26 水 ヨガ教室 10：00～  

27 木   

28 金   

29 土   

30 日   

31 月   

 ※詳しくは各チラシをご覧ください。 

スカットボール 
【日 時】１月 12 日(水)  13:30～ 

【場 所】酒津地区公民館 2 階和室  

ものづくり 木工教室  

【日時】１月 17 日(月) 10:00～ 

【講師】NPO 法人 ねっこ 

【場所】酒津地区公民館 研修室 

かんたんヨガ教室  

【日時】１月２6 日(水) 10:00～ 

【場所】酒津地区公民館  2 階和室 
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新年あけましておめでとうございます。 

 この年皆様のご健康とご多幸をお祈り 

申し上げます。 

 昨年、新しく館長になり解らないこと

の連続でした、職員と地域の皆様にささえ

ていただき無事にこの年を迎えることが出

来ます。 

これからも職員と一丸となって地域が明

るく活性化されるよう努力いたします。 

これまで以上にご意見ご希望をお寄せい

ただきますようにお願いいたしまして、 

新年のご挨拶とさせていただきます。 

酒津地区公民館 館長 入江 徹 

変わり巻き寿司づくり 

【日時】2 月 2 日(水) 10:00～ 

【場所】酒津地区公民館  調理室 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 月 29 日(月)ドコモショップ湖山店によ

るスマホ教室を開催、10 名の参加者で入

門編、アプリの追加方法、地図、ナビ、音

声入力等を教わり、後に各自が解らない事

を聞いて操作方法を学びました。 

12月 13日(月)公民館年末大掃除 

12月８日(水)スカットボール 

 サークルのみなさんや地区の方、22 名の参加で公民館の年末大掃除を行い

ました。ご協力いただいたみなさん有難うございました。  当日は酒津で、

いなばぴょんぴょんネットの取材があり、ほのまるの二人にも窓ふきなどを

お手伝い頂きました。※酒津の取材は 12 月 19 日、20 日に放映されました。 

スマホ教室 

 寒さで身体が固まっていたのか、得点が伸び悩んで

いましたが、後半は高得点を出される方もあり楽しく

ゲームを行いました。 

次回は新年、1/12（水）にお待ちしております。 

企業・行政・市民を結ぶエコロジー情報誌 

環境ジャーナル（中国地方版） 

12 月号で、酒津のトンドウの写真が 

表紙を飾り、酒津トンドウについて 

紹介されました。 

(公民館に置いてありますので、ぜひ

ご覧ください。) 

酒津自治会よりお願い 

 自治会では自治会館で使用する

こたつを募集しています。家庭で 

御不要のこたつが有り寄贈しても

良いと思われる方は是非お願い 

いたします。  (連絡は区長まで) 

酒津自治会 

12月 17日(月)鹿野そば道場へ行こう 

総勢９名でそば打ち体験をしました。そば道場

の方の指導で立派なそばが出来上がり、参加者

で少し早い年越しそばをいただきました。 

出来栄えに満足で大変美味しかったです。 

 


